

## SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	4.208.492	4.041.380		
2	Proventi da fondi perequativi	-	-		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	6.466.192	10.248.782		
a	Proventi da trasferimenti correnti	5.401.601	9.618.602		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	666.756	244.637		E20c
c	Contributi agli investimenti	397.835	385.543		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	7.805.940	7.803.130	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	646.696	358.228		
b	Ricavi della vendita di beni	1.120.763	3.068.104		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	6.038.481	4.376.798		
5	(+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	589.092	479.837	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.539.964	1.377.228	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		20.609.680	23.950.357		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.216.883	1.247.172	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	8.874.962	9.777.808	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	244.821	266.961	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.689.467	4.498.968		
a	Trasferimenti correnti	1.621.725	4.485.530		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	38.664	10.145		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	29.078	3.293		
13	Personale	3.617.229	4.609.054	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	2.323.095	2.599.405	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	212.192	632.994	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.292.165	1.819.300	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	818.738	147.111	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo	2.221	17.030	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	180.693	186.960	B12	B12
17	Altri accantonamenti	133.162	22.735	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	322.204	2.489.080	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		18.604.737	25.681.113		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		2.004.943	- 1.730.756		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
Proventi finanziari					
19	Proventi da partecipazioni	-	-	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	-		
c	da altri soggetti	-	-		
20	Altri proventi finanziari	16.596	19.157	C16	C16
Totale proventi finanziari		16.596	19.157		
Oneri finanziari					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	305.615	357.624	C17	C17
a	Interessi passivi	302.367	338.748		
b	Altri oneri finanziari	3.248	18.876		
Totale oneri finanziari		305.615	357.624		
totale (C)		- 289.019	- 338.467		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	1.296	4.399	D18	D18
23	Svalutazioni	168	322	D19	D19
totale (D)		1.128	4.077		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
Proventi straordinari					
24	Proventi da permessi di costruire	-	-	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	1.610		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	654.942	899.493		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	312	1.657		E20c
e	Altri proventi straordinari	506	-		
totale proventi		655.760	902.760		
Oneri straordinari					
25	Trasferimenti in conto capitale	1.318	-	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	213.328	61.075		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	74	32		E21a
d	Altri oneri straordinari	43.333	-		E21d
totale oneri		258.053	61.107		
Totale (E) (E20-E21)		397.707	841.653		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		2.114.759	- 1.223.493		
26	Imposte (*)	336.594	403.813	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		1.778.165	- 1.627.306	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	-		

(\*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.